CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 996/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 18 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
953/2025, de autoria do VEREADOR PAULO HENRIQUE DE PAIVA
DUARTE/Mobiliza, com apoio do Vereador Rodrigo Costa Ferreira/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, a
instalação de iluminação na Avenida das Madeiras, localizada no Bairro São
Sebastião.

A falta de iluminação adequada tem causado transtornos aos
moradores e frequentadores da região, trazendo riscos à segurança de pedestres e
motoristas, além de dificultar a visibilidade no período noturno. O local tem grande
fluxo de pessoas e veículos, tornando essencial a implementação de um sistema de
iluminação eficiente.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-04-01T14:40:06-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-04-01T14:45:25-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-04-01T15:08:47-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro